
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Sexta-feira •  07 de maio de 2021 •  Ano V • Edição Nº 779

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 169/2021) ................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021) ........................................................... 4



Sexta-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 779

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 169/2021)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo uma nova História 
GABINETE DO PEFREITO 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2085 

DECRETO Nº 169/2021 
 
 
DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO 
DE MEMBROS TITULAR E 
SUPLENTE REPRESENTANTES NA 
COMPOSIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 
NO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS DE 
PÉ DE SERRA - BAHIA, GESTÃO 
2020/2022. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Constituição Federal de 1988, pelo art. 60 da 
Lei Orgânica Municipal e 
 

Considerando a Lei Municipal nº 559/2018 que dispõe sobre o 
Conselho Municipal de Assistência Social de Pé de Serra/BA;  
 

Considerando a Lei 8.742/93 alterada pela Lei 12.435/2011 de 06 
de julho de 2011 que dispõe sobre criação da Assistência Social.  
 

Considerando o Decreto nº 5.003, de 04 de março de 2004, que 
dispõe sobre o processo de escolha dos representantes da sociedade civil no 
Conselho Nacional de Assistência Social – CNAS, e dá outra providência. 
 

Considerando o Decreto nº 197/2020 e sua alteração Decreto nº 
105/2021 que homologa e mantém os demais membros do Conselho Municipal de 
Assistência Social; 
 

Considerando a informação recebida por escrito do dia 04 de maio 
de 2021 dos Conselheiros Clebson de Araújo Almeida e Luiz Felipe Oliveira do 
Nascimento renunciando aos respectivos cargos de titular e suplente, em 
decorrência de falta de disponibilidade de tempo e solicitando providências para 
substituí-los na composição deste Conselho; 
 

Considerando a notificação recebida por escrito no dia 04 de maio 
de 2021 da entidade ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA ENTRE SERRAS solicitando o 
desligamento dela da composição do Conselho Municipal de Assistência Social. 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1º - A alínea “c” do Art. 1º do Decreto Municipal nº 197, publicado no Diário 

Oficial Municipal em 10 de dezembro de 2020, passa a vigorar com a seguinte 

redação: 



Sexta-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 779

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo uma nova História 
GABINETE DO PEFREITO 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2085 

 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 
c) USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
1. Titular: Eduarda Lopes de Sena 
2. Suplente: Marines dos Santos Barbosa 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições  em contrário.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA, 07 de maio 

de 2021. 

Edgar Carneiro Miranda 

Prefeito Municipal 
 



Sexta-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 779

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 013/2021 
 
A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público aos interessados que será 
realizada na modalidade: Pregão Presencial - SRP nº 013/2021, Processo Administrativo 
nº 092/2021, no dia 19/05/2021 ás 09:00hs, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DO RAMO ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO, ELETRÔNICO E 
ELETRODOMÉSTICO PARA ATENDER ÁS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA, para maiores informações 
(75) 3660-2121, ou pelo E-mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL, Sito á 
Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira das 08:00 
ás 12:00hs, Pregoeiro Municipal, ALEXSANDRO SANTOS ARAUJO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 169/2021)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021)



		2021-05-07T12:18:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




